令和２年５月２５日

保護者の皆様

日進市立赤池小学校長 大津 正仁

学校再開に向けて(お知らせ)

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。日頃は、本校の教育活動にご支援とご協力をいただきまして、心より感

謝申し上げます。

さて、このたび愛知県教育委員会からの学校再開に向けての通達を受け、日進市

の小中学校でも５月２５日（月）に登校を再開することになりました。子供達の健

康、安全を優先するために、下記のように進めていきます。ご理解、ご協力いただ

きますようお願いいたします。

記

１ 下校時刻、給食について

 （１）５月２５日（月）から２８日（木）までは A・B グループに分かれた分散

登校とします。５月２９日（金）から全員登校とし、６月５日（金）まで

は給食なしで３時間授業、１２：０５一斉下校とします。

（２）６月８日（月）から１２日（金）までは、１年生は３時間授業、１２：００

下校となります。この期間、お迎え下校をお願いします。２～６年生は５

時間授業、１５：０５下校となります。８日（月）より２～６年生は給食開

始となります。

 （３）６月１５日（月）から基本的に通常通りの授業となります。１年生も給食

を開始します。

２ 保護者の方へのお願いについて

 （１）登校前に「体調管理表」に体温、体調について記入し、毎日持たせてくだ

さい。検温、「体調管理表」そのものを忘れた場合は職員室で検温をします。

登校後、発熱等体調不良となった場合は連絡をします。（市内小学校では

37.5℃を欠席対象とすると変更になりました。）

（２）発熱等の体調不良で欠席した場合は出席停止とします。病院で受診し、そ

の後、回復して登校する時に「登校許可書」（保護者記入）をお渡しします。

ご記入いただき、提出をお願いします。また、新型コロナウイルスの感染

予防を理由とする場合も出席停止とします。

（３）マスク、ハンカチ、ティッシュ、お茶を必需品と考えて、忘れることのな

いよう持たせてください。気温の上昇に伴い、汗をかく季節となります。

できればマスク、ハンカチは予備もお願いします。

３ 感染症対策について

 （１）マスクの着用を徹底します。ただし、体調不良等でやむを得ずはずす場合

は、周りの人との距離をとって一時的にはずすようにします。

（２）手洗いを徹底します。登校後、授業後、休み時間後、給食前等、手洗いの時

間を設定して取り組みます。

（３）換気を常時行います。原則、ドア、窓を開放したまま生活をします。開閉

は職員が行い、児童が触れないようにします。

（４）教室、手洗い場、トイレ等、児童が触れる箇所の消毒を実施します。児童の

下校後、毎日職員が消毒をします。

（５）学校生活全般においてソーシャルディスタンスを意識します。座席の間隔、

活動中の児童間の距離をできる限りあけるようにします。話し合う活動を

避け、給食も前向きで実施します。

（６）給食は、配膳時の感染防止に配慮された献立となります。

（７）個別対応をする際には職員はフェイスシールドを活用します。

４ その他

 （１）分散登校期間は課題の確認、休業中に作成した動画の視聴を中心に授業を

進めます。その後、前年度末に履修できなかった内容を扱います。感染症

対策により、制限されることがあるため、単元等の順序を入れ替える等の

工夫をしながら無理のないように進めます。

 （２）今後の授業日について

１学期 ～７月３１日（金）（給食は７月３０日終了）

夏季休業日 ８月 １日（土）～２４日（月）

個人懇談期間 ８月 ３日（月）～ ７日（金）

午前登校期間 ８月２５日（火）～３１日（月）

２学期 ９月 １日（火）～（給食は９月１日開始）

（３）本校の職員、児童で感染者が判明した場合は少なくとも３日間、臨時休校

措置をとり、保健所による消毒を行います。その後の休校期間については

保健所、教育委員会の指示に従います。

（４）本校の職員、児童と同居される方が感染された場合、最後の濃厚接触から

２週間の出席停止とします。

（５）感染症対策について、学校では共通理解を図り、児童の心身の健康を優先

して指導にあたります。過剰な対応が心の不安定につながらないよう指導

を進めます。ご理解いただきますようお願いいたします。

＊ この件についてのお問い合わせは、  赤池小学校教頭 永瀬孝明

（℡８００－３３１１）までお願いします。